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KP-02-1.0623-2/47/14(2467)                   czwartek, 25  marca 2010 r.        
  

Z  MAGISTRATU:                  
 

GALA  MISTRZÓW SPORTU 

102 trenerów oraz 299 zawodników reprezentujących barwy krakowskich 

klubów uhonoruje jutro (26 marca, piątek) Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski podczas Gali Mistrzów Sportu. Uroczystość rozpocznie się o godz. 

17.00 w hali sportowej przy torze kajakarstwa górskiego „Kolna”.  

Rozstrzygnięcie Plebiscytu prowadzonego przez Urząd Miasta Krakowa, mistrza 

olimpijskiego w chodzie Roberta Korzeniowskiego oraz „Dziennik Polski” i nagrodzenie 

wszystkich mistrzów specjalnie przygotowanymi medalami „Citius Altius Fortius” Cracovia 

A.D. 2009 nastąpi podczas Gali, której gośćmi specjalnymi będą nasze brązowe 

medalistki w wyścigu drużynowym z Igrzysk Olimpijskich w Vancouver. 

Z Prezydentem spotkają się najlepsi krakowscy sportowcy i trenerzy, którzy w 

ubiegłym roku zostali medalistami Mistrzostw Świata, Europy, zdobyli tytuły Mistrzów 

Polski, a także reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych. 

Nagrodzone zostaną m.in. Agnieszka i Urszula Radwańskie, piłkarze Wisły Kraków, 

hokeiści MKS Cracovia SSA, judocy reprezentujący TS „Wisła” Kraków,  zawodnicy 

Automobil Klubu Krakowskiego, Aeroklubu Krakowskiego, Krakowskiego Klubu 

Kajakowego, Klubu Sportowego AZS-AWF.  

Podczas Gali  wystąpi grupa artystyczna Ocelot. (JD).  

REKLAMY POD LUPĄ MAGISTRATU  

Kraków wnioskuje o zmianę przepisów, by umożliwiły one wszystkim 

samorządom skuteczną walkę m.in. z reklamami szpecącymi miasto. Propozycje 

zmian w ustawie o samorządzie gminnym  przedstawił w sejmie Główny Plastyk 

Miasta Jacek  Maria Stokłosa.  

Szyldy szpecące miasto są przysłowiową  solą w oku nie tylko krakowian ale i 

władz Krakowa. „Klimat historycznego krajobrazu to nie tylko uroda zabytków, a w 

Krakowie wciąż zbyt wiele przypadkowych reklam, negatywnie oddziaływujących na 

ogólny wizerunek miasta” – mówi Prezydent Krakowa  Jacek Majchrowski.  

Niestety  miasto nie ma oparcia w przepisach, które pozwoliłyby na skuteczne 

egzekwowanie wyglądu  reklam czy tablic informacyjnych. Brak wystarczających 
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rozwiązań ustawowych skłonił Urząd Miasta, by właścicieli firm zachęcać do dbałości o 

estetykę Krakowa.  

Magistrat zainicjował akcję „Reklama za reklamę”, w której  każdy przedsiębiorca, który 

dostosuje szyld firmy na zabytkowym budynku do estetyki centrum Krakowa, otrzymuje 

bezpłatną reklamę na stronie internetowej www.krakow.pl, odwiedzanej miesięcznie 

przez około 1 mln 200 tysięcy internautów. Dzięki pomysłowi urzędu  liczba „wzorowych” 

szyldów w sercu Krakowa wciąż rośnie – już ponad stu przedsiębiorców dostosowało 

tablice reklamowe do zabytkowego otoczenia. 

Miasto postanowiło wzmocnić skuteczność działań wnioskując o taką zmianę 

przepisów, by umożliwiły one lepsze egzekwowanie dbałości o przestrzeń publiczną.  

Wniosek w tej sprawie,  podczas ostatniego (3 marca) posiedzenia sejmowej komisji 

kultury i środków przekazu złożył Główny Plastyk Miasta Jacek Maria Stokłosa.  

Zaproponował on by art. 40 ustawy o samorządzie gminnym rozszerzyć o zapis  

umożliwiający gminom wydawanie aktów prawa miejscowego w zakresie zasad ochrony 

przestrzeni publicznej.  Wnioskował  także, by  ustawa umożliwiała radzie gminy 

wydawanie przepisów porządkowych  dla zapewnienia m.in. ładu przestrzennego.  

Podczas sejmowego wystąpienia zaapelował  do przedsiębiorców  by chronili przestrzeń 

naszego Miasta  - gdyż jest to   - jak mówił Jacek Maria Stokłosa – nasz wspólny 

obowiązek  i interes.  

Jak donosi „Gazeta Wyborcza”, pomysł ustawowych zmian spotkał się 

przychylnym przyjęciem posłów. „Członkowie komisji wzięli już pod lupę  szkodliwe 

zapisy prawne. Chcą wprowadzić zmiany w ustawach, które pozwolą na skuteczną walkę 

ze szpetnymi szyldami w miastach” – pisze Gazeta.  (KS). 

REKORDOWY TRZECI TYDZIEŃ AKCJI „WYSTARCZY 1 METR” 

Aż do czterech blokad torowisk przez nieprawidłowo zaparkowane 

pojazdy doszło w trzecim tygodniu akcji „Wystarczy 1 metr!”. Bezmyślnych 

kierowców najwięcej było ponownie na ulicy Rakowickiej. Kontrole strażników 

miejskich i inspektorów MPK objęły ulice Rakowicką, Pawią, Lubicz, 

Kalwaryjską i Limanowskiego.  

Ulica Rakowicka ma „szczęście” do bezmyślnych kierowców. W trzecim tygodniu 

akcji „Wystarczy 1 metr!” ponownie wygrała w rankingu najczęściej blokowanych ulic w 

Krakowie. „Doszło tam do 3 przypadków zablokowania torowiska, jeden raz tramwaje nie 

mogły przejechać ulicą Zwierzyniecką” – mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK 

SA, miejskiej spółki, która jest inicjatorem akcji. W sumie, bezmyślnie zaparkowane 

samochody unieruchomiły krakowskie tramwaje na prawie 70 minut. W jednym 

przypadku konieczna była interwencja lawety. Kierowcę parkującego na ulicy 

Zwierzynieckiej strażnicy miejscy ukarali mandatem w wysokości 300 zł. W ostatnim 

tygodniu wypisano 104 mandaty, założono 9 blokad na nieprawidłowo zaparkowane 
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samochody, dwie sprawy skierowane zostały do sądu, a 28 osób pouczono. 

Przypomnijmy, że od 1 marca największy krakowski przewoźnik stara się dotrzeć 

do kierowców z informacją i apelem, aby zanim zostawią swój zaparkowany samochód 

zastanowili się, czy nie stoi on zbyt blisko torowiska. Stąd hasło: „Wystarczy 1 metr”. 

„Taka odległość pojazdu od torowiska pozwala motorniczemu bezpiecznie przejechać 

obok zaparkowanego samochodu” – wyjaśnia Marek Gancarczyk. Od początku trwania 

akcji strażnicy miejscy wystawili łącznie 277 mandatów, 10 spraw skierowali do sądu i 71 

razy pouczali kierowców. 

W czasie akcji na ulicach Krakowa, gdzie najczęściej dochodzi do blokowania 

torowisk (ul. Zwierzyniecka, Rakowicka, Karmelicka, Piłsudskiego, Kalwaryjska, 

Franciszkańska), kierowcom rozdawane są ulotki informacyjne. W ramach kampanii 

pojawiła się także reklama na tramwaju. 

Dodatkowo podczas trwania całej akcji każdy, kto zrobi zdjęcie nieprawidłowo 

zaparkowanego samochodu na ulicy, który blokuje lub utrudnia przejazd tramwajom, 

będzie go mógł zamieścić na tym portalu www.swietekrowy.pl. (M). 

MEDALE „ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE” 

Jutro  (26 marca, piątek) Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Lęcznarowicz wręczy 7 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - a więc złote gody. 

W uroczystości wezmą udział również małżonkowie świętujący 55. rocznicę 

(szmaragdowe gody) oraz 60. rocznicę (diamentowe gody).  

Uroczystość odbędzie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27. W tym roku to czwarta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu 

Cywilnego. (JD). 

FILANTROP KRAKOWA – ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW 

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych zaprasza do zgłaszania 

kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009. Tytułem FILANTROP 

KRAKOWA są honorowane osoby, które niosą bezinteresowną pomoc 

najbardziej potrzebującym. Kandydatów do tytułu mogą zgłaszać wszyscy, 

którzy uznają, że ich kandydat zasługuje na tak zaszczytny tytuł. Laureatów 

wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

Corocznie przyznawane są łącznie co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego (kwoty bezwzględne), 

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii. 

Propozycje kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009 można 

składać w terminie do 31 marca 2010 r., w siedzibie Wydziału Sportu i Inicjatyw  

Społecznych  przy al. Powstania Warszawskiego 10 w Krakowie, pok. 520, Referacie 
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Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS os. Centrum C 10, pok. 

105 lub przesłać pocztą.  

 Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie. Warunkiem przystąpienia do 

konkursu jest wypełnienie i odesłanie formularza zgłoszeniowego kandydata do tytułu 

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009. 

 Szczegółowy Regulamin Konkursu, w tym także elektroniczna wersja  formularza 

zgłoszeniowego znajduje się na stronach internetowych Urzędu Miasta Krakowa pod 

adresem: www.krakow.pl/mowis/ oraz www.bip.krakow.pl/  

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu: 

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Sportu i 

Inicjatyw Społecznych  Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 

106, tel. 642-19-32, e-mail: siemioma@um.krakow.pl. 

KONCERT PIEŚNI WIELKOPOSTNYCH STANISŁAWA SOYKI 

Instytut Dialogu Międzykulturowego imienia Jana Pawła II zaprasza na 

koncert: „Polskie Pieśni Wielkopostne” w wykonaniu  Stanisława Soyki. Koncert 

odbędzie się  w poniedziałek, 29 marca o godz. 19.30, w kościele pod 

wezwaniem św. św. Piotra i Pawła. Stanisław Soyka wystąpi z towarzyszeniem: 

Mateusza Pospieszalskiego (saksofon) i Kuby  Soyki (perkusja).  

Polska tradycja religijna obfituje w bogactwo pieśni, których największa ilość 

dotyczy okresu Wielkiego Postu. Wielu współczesnych artystów sięga po polską muzykę 

religijną, głównie jednak bożonarodzeniową. Niewielu daje wyraz swojej fascynacji 

tematyką pasyjną.  

Instytut Dialogu Międzykulturowego im Jana Pawła II w Krakowie na początku 

Wielkiego Tygodnia zaprasza na koncert, który łączy  doznania  artystyczne z religijnymi. 

Koncert Pieśni Wielkopostnych w wykonaniu Stanisława Soyki jest także upamiętnieniem 

piątej rocznicy śmierci  Papieża Polaka –Jana Pawła II. 

Bilety na koncert są dostępne: 

 Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Kanonicza 

18 

 Pasaż Bielaka, Rynek Główny 9 (Filmotechnika). (JD).   

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

ROZPOCZĘŁY SIĘ PRACE PRZY RONDZIE OFIAR KATYNIA 

Od południa, 25 marca wprowadzono zmiany organizacji ruchu na rondzie 

Ofiar Katynia. Największe utrudnienia są w ciągu ulic Radzikowskiego – 

Conrada. Od poniedziałku, 29 marca zawężenia zostaną wprowadzone na alei 

Armii Krajowej i ulicy Jasnogórskiej 
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Od dziś (25 marca, czwartek) zmieniła się organizacja ruchu na rondzie Ofiar 

Katynia. Wykonawca kompleksowej przebudowy tego miejsca rozpocznie prace związane 

z wymianą podziemnych instalacji.  

Z ruchu wyłączona jest jezdnia północna ulicy Radzikowskiego od ronda w 

kierunku zachodnim. Ruch w tym kierunku odbywać się będzie po jezdni południowej 

ulicy Radzikowskiego. Natomiast w przeciwnym kierunku jeździmy po drodze 

tymczasowej. Dojazd do obiektów zlokalizowanych przy północnej jezdni ul. 

Radzikowskiego będzie utrzymany. 

Od poniedziałku, 29 marca z ruchu wyłączone będą również zewnętrzne pasy alei 

Armii Krajowej od wiaduktu kolejowego do ronda, zewnętrzny pas ulicy Jasnogórskiej (od 

strony Makro) do stacji benzynowej, a także pas do skrętu w prawo z ulicy Conrada w 

ulicę Jasnogórską.  

„Na tym etapie prac nie przewidujemy wprowadzenia tras objazdowych. Sytuację 

na rodzie na bieżąco będą monitorować nasi inspektorzy oraz policjanci z krakowskiej 

drogówki” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Wsparciem mają też służyć pracownicy naukowi Politechniki Krakowskiej, który będą 

analizować to, co dzieje się w tym rejonie miasta podczas prowadzenia prac 

remontowych. 

Taka organizacja ruchu potrwa do końca maja. W kolejnym etapie prac, kiedy 

wykonawca przystąpi do budowy tunelu drogowego oraz stawiania estakady, warunki 

przejazdu przez rondo pogorszą się. Wprowadzone zostaną objazdy dla ruchu 

tranzytowego. Niewykluczone, że pojawią się też zmienione trasy dla komunikacji 

publicznej. (M). 

 

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 – Spotkanie wielkanocne w Dowództwie II Korpusu Zmechanizowanego, ul. 

Rakowicka 29 

17:00 - Gala Mistrzów Sportu, hala sportowa przy torze kajakarstwa górskiego, 

ul. Kolna 2  

20:00 - Premiera filmu o życiu Stanisława Ignacego Witkiewicza „Mistyfikacja”, 

Kino Kijów, al. Krasińskiego 34    
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 17:00 - Gala Mistrzów Sportu, hala sportowa przy torze kajakarstwa górskiego, 

ul. Kolna 2  

 20:00 - Premiera filmu o życiu Stanisława Ignacego Witkiewicza „Mistyfikacja”, 

Kino Kijów, al. Krasińskiego 34   
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 9:00 – Konferencja pt. „Straszyć czy nie? Skuteczna profilaktyka w szkole”, sala 

Obrad  

 10:00 – Konferencja pt. „Kierunki zmian w kształceniu zawodowym oraz uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”, Hotel Park Inn, ul. Monte Cassino 2  

 12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, ul. 

Lubelska 27  

 15:00 – Światowy Dzień Inwalidy, ul. Skarżyńskiego 1  

 17:00 - Gala Mistrzów Sportu, hala sportowa przy torze kajakarstwa górskiego, 

ul. Kolna 2  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

    „MISTYFIKACJA” – WITKACY W KRAKOWIE 
 33 dni zdjęciowe, głównie w Krakowie. Najlepsze aktorskie nazwiska – 

m.in. Stuhr,  Chyra, Dałkowska, Gruszka. Jutro (26 marca, piątek) o godzinie 

20.00 w Kinie Kijów odbędzie się krakowska premiera filmu o życiu Stanisława 

Ignacego Witkiewicza „Mistyfikacja.” Film jest współfinansowany między 

innymi przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie i Miasto Kraków.   

„Mistyfikacja” to odważna próba nowego spojrzenia na tajemniczą i wielokrotnie 

podważaną śmierć Witkacego w 1939 roku. Autor scenariusza i reżyser – Jacek 

Koprowicz proponuje nową wersję wydarzeń, w której jeden z największych 

prowokatorów i skandalistów XX wieku, nie popełnił samobójstwa i przez lata ukrywał się 

w mieszkaniu swojej kochanki Czesławy. „Mistyfikacja” to niezwykła opowieść o pasji i 

szaleństwie, miłości i kłamstwie, perwersji i rozkoszy przekraczania granic poznania. W 

rolę Witkacego wcielił się Jerzy Stuhr; Łazowskiego, który odkrywa wielką tajemnicę 

swojego mistrza, zagrał Maciej Stuhr. 

Zdjęcia do „Mistyfikacji” rozpoczęły się 15 kwietnia 2009 i  trwały 33 dni. 

Większość scen kręcono w Krakowie. Ekipa filmowa spędziła również kilka dni w 

Zakopanem; część scen zrealizowano także w Puszczy Niepołomickiej i Lanckoronie. Na 

potrzeby produkcji filmu stworzono ponad 30 kopii obrazów Witkacego. 

Stanisław Ignacy Witkiewicz urodził się 24 lutego 1885 roku w Warszawie. Słynny 

polski pisarz, malarz, fotografik i filozof już jako dziecko tworzył dramaty, grał na 

fortepianie, fotografował. Autor „Pożegnania jesieni” (1927), „Nienasycenia” (1930) i 

„Szewców” (1934)  Lubił drażnić, prowokować, stymulować artystyczne doznania. (WAŚ). 

ZAPRASZAMY NA TARGI 

W najbliższy weekend (27 – 28 marca) na Rynku Głównym rozpocznie się 

Jarmark Wielkanocny. Stroiki, palmy, świeczki, wydmuszki, obrusy, ręcznie 
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malowana porcelana, biżuteria, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z 

mąki, z siana lub z drewna. Udział w  Targach Wielkanocnych zapowiedziało ok. 

50 kupców reprezentujących nie tylko nasz region, ale i z innych miast Polski.

 Otwarcie Targów Wielkanocnych, nastąpi 27 marca (sobota) o godzinie 12. Tego 

samego dnia, rozpocznie się akcja „Kraków wspiera UNICEF”. Na targach zostaną 

zaprezentowane tzw. Dobre Dukaty. To cegiełki pomocy na rzecz UNICEF. Mają 

równowartość 4 złotych i są wydawane w formie reszty w wybranych placówkach m.in. 

na terenie Krakowa, w tym także na Targach Wielkanocnych. Całkowity dochód z akcji 

przeznaczony jest na cele statutowe UNICEF tzn. na zakup niezbędnych produktów dla 

dzieci z krajów rozwijających się lub dotkniętych klęską.  

Targom wielkanocnym towarzyszyć będzie również „Wielkanocny Małopolski 

Smak”. Pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, przez cztery dni na 

stoiskach producentów żywności z całej Małopolski prezentowane będą świąteczne dania i 

produkty tradycyjne, charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej Nocy. Specjałów będzie 

można spróbować w dniach 26 - 29.03 w godzinach otwarcia Targów. 

28 marca (niedziela) Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” będzie 

prezentował wielkanocne obrzędy regionalne. Zespoły folklorystyczne  spotkają się jak 

zwykle pod Barbakanem o godz. 11:30 i w barwnym korowodzie palmowym przejdą ul. 

Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek Św. Wojciecha, gdzie o godz. 11:45 

nastąpi poświęcenie palm. Następnie zespoły prezentować się będą na estradzie w Rynku 

Głównym. 

 1 kwietnia  Radio Kraków zaprasza  znane postacie ze świata mediów, kultury i 

krakowian na  „Wielkanocne malowanie pisanek”. 

 W Wielką Sobotę,  o godz. 12-tej odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów 

regionalnych. Stoły oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz sposobu 

powitania gości np. przyśpiewkami. Jak zawsze na tę imprezę zaprasza Małopolski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego.  Wszyscy biorący udział w imprezie, krakowianie jak 

również turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym ks. 

Infułat B. Fidelus poświęci przyniesione ze sobą koszyczki wielkanocne.   

Targi zakończą się w Lany Poniedziałek. Informacje  o targach i imprezach 

towarzyszących można znaleźć na stronach internetowych www.kongregacja.pl i 

www.kiermasze.com.pl. Organizatorami targów są Miasto Kraków, Kongregacja Kupiecka, 

Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM Sp. z o.o. (WAŚ). 

RESZTA W TWOICH RĘKACH, CZYLI KRAKÓW WSPIERA UNICEF 
8 szczepionek przeciw polio, 27 saszetek z lekarstwem przeciw 

odwodnieniu, 3 zeszyty i ołówki lub 4 wysokokaloryczne posiłki dla 

niedożywionych dzieci i to wszystko za Dobrego Dukata wartego tylko 4 złote.  

Każdy, kto zdecyduje się odwiedzić krakowskie Targi Wielkanocne może wesprzeć 
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akcję charytatywną UNICEF. Wystarczy, że  przy zakupach, poprosi o wydanie reszty  w 

„Dobrym Dukacie”. To specjalne, czterozłotowe, mosiężne monety  wprowadzone do 

obiegu przez Mennicę Polską. Każdy Dobry dukat jest cegiełką na rzecz UNICEF, np.  na 

zakup niezbędnych produktów dla dzieci z krajów rozwijających się lub dotkniętych 

klęską. Dukat ma wartość kolekcjonerską, ale można go wymieniać na produkty i usługi 

w wybranych punktach oznaczonych logo akcji.  

27 marca (sobota), o godzinie 12 na Targach Wielkanocnych odbędzie się 

happening promujący akcję „Reszta w Twoich rękach” w Krakowie.  

Lista sklepów biorących udział w akcji na rzecz UNICEF na stronach  

www.dobrydukat.pl, www.unicef.pl (WAŚ).  

           KRAKÓW ZGAŚNIE W RAMACH AKCJI „GODZINA DLA ZIEMI” 

W sobotę, 27 marca o godz. 20.30 kilka charakterystycznych obiektów w 

Krakowie na godzinę pogrąży się w ciemnościach. Nasze miasto po raz kolejny 

włącza się do akcji „Godzina dla Ziemi”, zorganizowanej przez WWF. 

Pałac Wielopolskich, Kopiec Kościuszki, Sukiennice, Kościół Mariacki i Wieża 

Ratuszowa. To niektóre z krakowskich obiektów, które w najbliższą sobotę, 27 marca o 

godzinie 20.30 pogrążą się w ciemnościach. „Zgaszenie świateł i przyłączenie się kolejny 

już raz do ogólnoświatowej akcji WWF to gest symboliczny. Pokazuje, że zależy nam na 

aktywnym udziale w walce ze zmianami klimatu. W wymiarze realnym nasze działania 

sprowadzają się do realizacji polityki zrównoważonego rozwoju, z poszanowaniem 

środowiska naturalnego” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Po raz pierwszy akcja „Godzina dla Ziemi” odbyła się w 2007 roku w Sydney. Rok 

później w przedsięwzięciu wzięło udział 100 milionów osób w 35 krajach. W ciemności 

pogrążył się m.in. wodospad Niagara, więzienie Alcatras, Sears Tower w Chicago, 

Coloseum w Rzymie, Seoul Tower (najwyższy budek w północno wschodniej Azji), Opera 

w Sidney czy Golden Gate Bridge w San Francisco. W Polsce światła zgasiły Warszawa i 

Poznań. W ubiegłym roku na dużą skalę do akcji przyłączył się Kraków.  

Do akcji „Godzina dla Ziemi” może przyłączyć się każdy. Wystarczy zarejestrować 

się na www.wwf.pl/godzinadlaziemi  i na godzinę zgasić światło. (M). 

 PAKA W ROTUNDZIE 

Kabaret Moralnego Niepokoju, Ani Mru – Mru, Grupa Mo Carta, Ireneusz 

Krosny, Grupa Rafała Kmity, Hrabi, Limo, Dno, Tomasz Jachimek, Kabaret 

Młodych Panów. To tylko niektóre  z kabaretów jakie będą zabawiać publiczność 

na 26. Przeglądzie kabaretów PAKA.   

W dniach 25-28 marca w krakowskiej Rotundzie odbędą się półfinał przeglądu,  

podczas których, z 20 kabaretów dopuszczonych w eliminacjach, komisja wybierze 7 do 

głównego konkursu i 4 do Wieczoru Ostatniej Szansy, podczas którego, publiczność 

wybierze 8 kabaret do finału. 
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Do  zasiadania w jury organizatorzy zaprosili Jacka Fedorowicza, Jerzego Stuhra, 

Stanisława Tyma, Rafała Kmitę, Roberta Górskiego, Zenona Laskowika  i Jacka Popiela. 

Oprócz konkursu młodych twórców, podczas PAKI będzie można zobaczyć premiery w 

wykonaniu uznanych zespołów, koncerty autorskie, rozmowy i występy improwizowane, 

wystawę, a nawet mecz piłki nożnej między artystami kabaretowymi, a artystami 

Krakowa. 

PAKA odbywa się nieprzerwanie od 1985. Pierwsza edycja odbyła się bez części 

konkursowych eliminacji. Obecnie, co roku do PAKI zgłasza się około 100 kabaretów.  W 

ciągu 25 przeglądów tylko 14 razy jury przyznało najwyższą nagrodę Grand Prix, z czego 

raz (w 1996 r.) podwójną. Najczęściej laureatami PAKI były kabarety z Zielonej Góry (ok. 

18%), drugim najbardziej docenionym ośrodkiem jest Kraków (ok. 13%), a trzecim 

Warszawa (ok. 10,5%). 

Szczegółowy program przeglądu PAKA i imprez towarzyszących na stronie 

www.paka.pl (WAŚ). 

TRWA REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI 

Do 31 marca (środa) potrwa elektroniczna rekrutacja do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok 

szkolny 2010/2011. Jej wyniki poznamy 13 kwietnia. 

W roku szkolnym 2010/2011 planowany jest nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 

15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w 

oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci 

zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2010/2011 może wynieść 

ok. 19 000 - jeżeli dzieci sześcioletnie zapisywane będą do przedszkoli. Dla dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W 

przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach 

specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały 

„0”). 

Dla porównania w roku szkolnym 2009/2010 w okresie rekrutacji (od 1 do 31 

marca 2009 r.) złożono 18 296 kart zapisu. Od września 2009 r. do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 076 

dzieci (15 290 do przedszkoli, 1786 do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane 

wg SIO stan na 30.09.2009 r.). 

W roku szkolnym 2010/2011 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do 

placówki w procesie rekrutacji są przyjmowane automatycznie, na podstawie składanych 

przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w rekrutacji to 

3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2010).  
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Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po 

raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu 

do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty są do pobrania w każdym przedszkolu. 

Niezależnie od sposobu wypełnienia karty zapisu (odręcznie bądź w formie wydruku 

komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego wyboru (wskazanej 

przez rodzica jako pierwszej) do 31 marca 2010 r. do godz.16.00 (w przeciwnym 

wypadku dziecko nie będzie uczestniczyć w rekrutacji). 

Przy rekrutacji obowiązują kryteria zeszłoroczne – z drobnymi korektami: 

kryterium „Dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka” zostało przesunięte na ostatnie 

miejsce z liczbą punktów 1 (poprzednio 5), na równi z rodzicami pracującymi traktowani 

są rodzice studiujący w systemie stacjonarnym, priorytetowo traktowane są także dzieci 

w orzeczoną znaczną lub umiarkowaną niepełnosprawnością (które mogą przebywać w 

oddziałach masowych), a nie tylko tak jak do tej pory dzieci, których rodzeństwo ma 

orzeczoną niepełnosprawność. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 kwietnia 2010 r.  

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej 

www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).  

ODKURZACZ POMOŻE W „PSIEJ KAMPANII” 

„To sprzęt, który uzupełnia naszą akcję i nie zwalnia właścicieli psów z 

obowiązku sprzątania po czworonogach” - mówił Janusz Wiaterek, Komendant 

Straży Miejskiej. Wczoraj (24 marca, środa) na Bulwarach Wiślanych, koło 

pomnika psa Dżoka odbyła się prezentacja odkurzaczy do psich odchodów. 

Podsumowano też dotychczasowe efekty kampanii społecznej „Czysta 

przyjemność”.  

To urządzenie nieco większe niż domowy odkurzacza. Za to potrafi wciągać 

powietrze z prędkością ponad 300 kilometrów na godzinę. Pięć takich maszyn 

zakupionych przez Miasto za niecałe 50 tys. złotych pracuje już na krakowskich 

skwerach, zieleńcach i chodnikach, usuwając wstydliwe pozostałości po naszych 

czworonogach. „Te urządzenia uzupełniają naszą kampanię „Czysta przyjemność”. Nie 

zwalniają jednak właścicieli z obowiązku sprzątania po swoich psach” - mówił podczas 

prezentacji maszyn komendant Straży Miejskiej Janusz Wiaterek. Przypomniał, że za 

pozostawienie psich odchodów właścicielowi czworonoga grozi mandat w wysokości do 

500 złotych. W ubiegłym roku Straż Miejska wystawiła 1304 mandaty karne na sumę 

prawie 62 tysięcy złotych. Skierowała 154 wnioski do sądu o ukaranie, a także 512 osoby 

pouczyła.  

Miasto od czerwca 2009 roku prowadzi kampanie społeczną „Czysta przyjemność”. 

Jej celem jest uczulenie mieszkańców na obowiązki wynikające z posiadania zwierząt 

domowych, szczególnie psów. „Konsekwentnie zmierzamy do tego, by nasze miasto stało 
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się czyste” - mówił komendant Janusz Wiaterek. Z obserwacji strażników miejskich 

wynika, że coraz więcej osób posiadających psy interesuje się, skąd można wziąć 

materiały do sprzątania odchodów. „Kiedyś widok osoby sprzątającej był rzadkością, 

teraz jest czymś naturalnym. To sukces naszej kampanii” - wskazywał szef Straży 

Miejskiej. W konsekwencji, Kraków staje się coraz czystszy. Wyraźnie widać też zmianę 

podejścia mieszkańców do problemu. „Teraz nie ma już przyzwolenia społecznego na 

niesprzątanie po psach” – mówił Janusz Wiaterek.  

Od czasu inauguracji kampanii w parkach i na skwerach Krakowa pojawiło się też 

więcej specjalnych koszy na psie odchody. „Nieczystości po czworonogach można też 

wyrzucać do zwykłych pojemników na śmieci” - informował Michał Pyclik z Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Dodał, że Miasto chciałoby zorganizować też 

wybiegi dla psów. „Uruchomiliśmy adres internetowy wybiegi@zikit.krakow.pl, gdzie 

mieszkańcy przez najbliższe dwa tygodnie mogą zgłaszać propozycje miejsc, gdzie 

mogłyby zostać utworzone wybiegi, a także sugestie odnośnie regulaminu ich 

funkcjonowania” – mówił przedstawiciel ZIKiT. 

Miejska kampania potrwa do czerwca tego roku. „Planujemy nowe inicjatywy 

edukacyjne, będą konkursy dla szkół. Nadal będziemy rozdawać też zestawy do usuwania 

psich odchodów” – mówił Radosław Gądek Zastępca Komendanta Straży Miejskiej. „Do 

firmowania naszych działań chcemy zaprosić kolejne znane z mediów osoby” – 

zapowiadał z kolei Jerzy Pal, krakowski aktor, radny dzielnicy XI, „twarz” kampanii 

społecznej. Miejską akcję wsparli między innymi aktorzy Dariusz Gnatowski i Marcin 

Daniec. 

Podczas spotkania z dziennikarzami na Bulwarach Wiślanych ogłoszono wyniki 

konkursu plastycznego, zorganizowanego przez XXIX Liceum Ogólnokształcącego w 

Krakowie. „Postanowiliśmy przyłączyć się do miejskiej akcji, bo to cenna inicjatywa, 

mająca wymiar edukacyjny” – mówiła Katarzyna Jaglarz, polonistka XXIX LO, 

organizatorka konkursu. Nagrodzono prace Joanny Maloty z klasy II a i Marii Zając z 

klasy I c. 

Społeczna kampania na rzecz edukacji mieszkańców w zakresie przestrzegania 

przepisów dotyczących utrzymania zwierząt domowych, a w szczególności psów została 

zainaugurowana w połowie czerwca 2009 roku. Jej inicjatorem jest komendant Straży 

Miejskiej, który wspólnie z Kancelarią Prezydenta oraz Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta 

opracował szczegółowy plan działania wszystkich podmiotów miejskich uczestniczących w 

kampanii. Obok Straży Miejskiej, pozytywnie odpowiedzieli na propozycję wzięcia w niej 

udziału przedstawiciele: Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Zarządu Budynków Komunalnych oraz Rady i 

Zarządu Dzielnicy XI. (M).  

MISSA PACIS W 5. ROCZNICĘ ŚMIERCI JANA PAWŁA II 
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 10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o 

godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.   

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, 

współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w 

Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.  

"MISSA PACIS” (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej 

formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, 

rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu 

jazzowym. 

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk 

plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z 

tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez 

combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, 

śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemyśleń. 

Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów 

witraży artysty plastyka Wernera Lubosa, która połączona z grą świateł oraz 

wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem 

staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali 

koncertowej na długo pozostaje w pamięci. 

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, 

Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus 

Dei & Communio. 

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu 

światu oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy. 

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz 

www.missapacis.com. (JD).  

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


